www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

342 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCL

ld:OCC552C53FEC7408

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N º 046/2022. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO N º 01812022. CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 093/2022, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO E SUAS
SECRETARIAS, O PRESENTE TERMO ADITIVO FIRMA-SE
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI EA EMPRESA I.A. DE CAMPOS-ME, CNPJN°
27.024.0886/000I-49, CONFORME CLÁUSULAS ABAIXO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, inscrita
no CNPJIMF sob o nº 06.772.859/0001-03, estabelecida a rua Dr. Barroso, 249, bairro
aldeia, CEP nº 64770-000, neste ato representada por Carmelita de Castro Silva, prefeita
municipal, CPF n º 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N,
Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PJ, doravante denominada CONTRATANTE e a
empresa: I.A. DE CAMPOS - ME, CNP J N° 27.024.0886/000/-49, localizada à Rua José Lima, N º
267, CEP N° 64.770-000, Bairro Milonga, São Raimundo Nonato - PI, e-mail:
ctscritacontabiljdade@hotmail.com Telefone: (89) 98148-0938, representada por seu Proprietário
o Sr. Jvanildo Alves de Campos, residente e domiciliado Rua José Lima, Nº 267, CEP N º 64. 770-
000, Bairro Milonga, São Raimundo Nonato -PI, denominado CONTRATADA: as partes acima
qualificadas celebram o presente contrato com base na lei n º. 8.666193, de 21/06/ 1993 e
suas alterações, mediante as cláusulas abaixo descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência ao PROCESSO
ADMINISTRATIVO N º 046/2022. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N º 018/2022.
CONTRATO DE PRESTAÇA-0 DE SERVIÇOS N° 093/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso li da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA -DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Primeiro Termo Aditivo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 002/2018.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N º 001/2018. Será prorrogado até 31 (trinta e um) de
dezembro de 2023, a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Os serviços decorrentes deste contrato serão custeados com recursos oriundos do
orçamento exercício 2023:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: 02.03.01, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
02.06.01, FUNDEB: 02.06.02, SECRETARIA DE ASS1ST.iNCJA SOCJAL: 02.08.01, FUNDO DE
ASSIST.iNCIA SOCIAL: 02.08.02, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 02.07.01
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2004.0000, 04.122.0002.2012.0000,
12.361.0004.2033.0000, 12.365. 0004.2030.0000. 12.361. 0004.2040.0000. 08.122. 0002.2059.0000,
08. 122.0009.2061.0000, 08.243.0078.2653.0000. I0. !22.0005.2043.0000, I0.301.0005.2050.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.000
FONTE DE RECURSO: FPM, 1CMS, FMAS, FUNDEB 30%, FUS, FMS E OUTROS RECURSOS
PROPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÔES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N º 046/2022. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N º 01812022.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N º 09312022. Desde que não contrariem o
convencionado no presente Termo Aditivo.
E, por estaremjustos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma .

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 23 de junho de 2023.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
PREFEITA MUNICIPAL - PI
CONTRATANTE

l .A. DE CAMPOS-ME
CNPJ N° 27.024.0886/000J-49

CONTRATADA

] º ________________ _

CPFNº:

2· ________________ _

CPFNº:

ld:07383CE3C9C47683

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI
A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames clinico,
laboratoriais e exames de imagem, para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde
de São Raimundo Nonato - PI, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL,
ADJUDICAÇÃO POR LOTE PREVISTO, R$ 303.950,00, FONTE DE RECURSO: FPM,
ICMS, FUS, FMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E
ABERTIJRA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 10.07.2023 as 08h30min, EDITAL
INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº
64770-000, São Raimundo Nonato - PI-Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição
dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13 :00, e acessível através do site
www.novobbmnet.com.br, www.tce.pi.gov.br, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 26 de junho
de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld :OF SBDDBSF B007655

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

Prefeitura municipal de São João do Arraial(PI).Termo de
ratificação e adjudicação. Dispensa nº 018/2023.Objeto:
prestação de serviços de confecção e montagem de cortina em
tecido camurça, no cine teatro do Centro Multifuncional da
Escola Municipal Liberdade Paulo Freire, no uso das atribuições
e observadas as disposições do art. 75, inc. II da Lei 14133/21,
Resolve: RATIFICAR o processo de dispensa nº 018/2023 e
ADJUDICAR o objeto a: Pedro Carlos de Sá Teixeira, "Atual
Serviços Especializados", CNPJ nº 47.689.868/0001-04.São
João do Arraial (PI), 12 de junho de 2023.Benedita Vilma Lima,
Prefeita Municipal.

ld:OCC552C53FEC7657

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

Prefeitura municipal de São João do Arraial (PI). Extrato de
contrato. Processo Administrativo nº. 018/2023.Procedimento
Licitatório: nº 018/2023.Modalidade: Dispensa (art. 75, inc. II da
Lei 14133/21). Objeto: prestação de serviços de confecção e
montagem de cortina em tecido camurça, no cine teatro do
Centro Multifuncional da Escola Municipal Liberdade Paulo
Freire, Contratante: Prefeitura municipal de São João do Arraial
- PI. Contratado: Pedro Carlos de Sá Teixeira, "Atual Serviços
Especializados", CNPJ nº 47.689.868/0001-04.Valor total: R$
31.680,00 (trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais) Data da
assinatura do contrato: 12/06/2023. Fonte de Recursos:
FUNDEB / QSE / 25%. Signatários: Benedita Vilma Lima,
Prefeita Municipal e representante da contratada.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org